ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

«Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	05.05.2017 г.                                                           № 145-рг

	г. Тулун

	О запрете реализации алкогольной и спиртосодержащей продукции в дни проведения последнего звонка в школах

В  соответствии с подпунктом «б» пункта 1 постановления Правительства Иркутской области от 14.10.2011 г. № 313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области», во исполнение решения районной межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов, возникающих в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции от 29.03.2017 г., руководствуясь  Уставом муниципального образования «Тулунский район»,

1. Запретить реализацию  алкогольной и спиртосодержащей продукции  на территории Тулунского муниципального района с 08-00 до 23-00 часов в дни проведения последних звонков в образовательных учреждениях Тулунского муниципального района в  следующих населённых пунктах:

1) 20 мая 2017 г., д. Булюшкина;

2) 20 мая 2017 г., с. Усть-Кульск;

3) 23, 24 мая 2017 г., д. Афанасьева;

4) 23 мая 2017 г.,  п. Аршан;

5) 23 мая 2017 г., с. Бурхун;
6) 23 мая 2017 г., с. Гадалей;

7) 23 мая 2017 г., с. Едогон;

8) 23 мая 2017 г., д. Изегол;

9) 23 мая 2017 г., д. Нижний Бурбук;

10) 23 мая 2017 г., с. Перфилово;
11) 23 мая 2017 г., п. Утай;

12) 24 мая 2017 г., с. Азей;

13) 24 мая 2017 г., с. Будагово;

14) 24 мая 2017 г., с. Бадар;
15) 24 мая 2017 г., с. Гуран;
16) 24 мая 2017 г., п. Евдокимовский;
17) 24 мая 2017, с. Икей;
18) 24 мая 2017 г., с. Ишидей;
19) 24 мая 2017 г., с. Котик;
20) 24 мая 2017 г., п. Сибиряк;
21) 24 мая 2017 г., п. 4-е отделение ГСС;
22) 24 мая 2017 г., с. Умыган;
23) 25 мая 2017 г., с. Алгатуй;

24) 25 мая 2017 г., д. Владимировка;

25) 25 мая 2017 г., п. Октябрьский;

26) 26 мая 2017 г., с. Мугун;

27) 26 мая 2017 г., с. Уйгат;

28) 26 мая 2017 г., с. Шерагул.
2. Сектору торговли и лицензирования комитета по экономике  администрации Тулунского муниципального района довести до сведения организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции на территории Тулунского муниципального района,  об установленном  запрете  продажи алкогольной продукции с 08-00 до 23-00 часов в вышеназванные дни.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района С.В. Шаяхматова.

Мэр Тулунского

муниципального района                                                     М.И. Гильдебрант